
 
 

 
Ce S M A   
CeNTRO SERVIZI METROLOGICI E TECNOLOGICI AVANZATI 
COMPLESSO UNIVERSITARIO SAN GIOVANNI 
CORSO NICOLANGELO PROTOPISANI  80146 NAPOLI 
TEL 0812530001 MAIL CESMA@UNINA.IT 

 

 

 Ce S M A  
 

D.D. n. 77 del 16/04/2024 
 

Università degli studi di Napoli “Federico II”  
Ce.S.M.A. – Centro di Servizi Metrologici e Tecnologici Avanzati 

 
 

VISTA la legge 30 dicembre 2010, n. 240, in particolare l’art. 22, che 
disciplina gli Assegni di Ricerca per lo svolgimento di attività di 
ricerca; 

VISTO  il Decreto Ministeriale n. 102 del 9 marzo 2011, con il quale è 
stato determinato l’importo annuo minimo degli assegni di 
ricerca per lo svolgimento di attività di ricerca al netto degli oneri 
a carico dell’Amministrazione erogante; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per il conferimento di assegni per lo 
svolgimento di attività di ricerca, emanato con D.R. n. 2269 del 
08/06/2023; 

VISTO  l’art. 4, comma 2, del D.R. n. 2269 del 08/06/2023 che dispone che 
gli assegni di ricerca vengano emanati con “decreto del 
Responsabile della Struttura”; 

VISTA  la legge 6.11.2012, nr.190, e ss.mm.ii; 

VISTO  il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione di Ateneo 
(approvato con delibera n.92 del Consiglio di Amministrazione nella 
seduta del 29/03/2021); 

VISTI  i Codici di Comportamento dei dipendenti pubblici e 
dell’Università adottati con Delibera di Consiglio di 
Amministrazione con delibera n. 47 del 29.1.15, redatto in 
ottemperanza a quanto previsto dall’art. 54, comma 5, del d.lgs. 
n. 165 del 2001 e ss.mm.ii; 

 



 
 

 
Ce S M A   
CeNTRO SERVIZI METROLOGICI E TECNOLOGICI AVANZATI 
COMPLESSO UNIVERSITARIO SAN GIOVANNI 
CORSO NICOLANGELO PROTOPISANI  80146 NAPOLI 
TEL 0812530001 MAIL CESMA@UNINA.IT 

 

 

 Ce S M A  
 

VISTO il Regolamento recante Codice di Comportamento dei dipendenti 
pubblici, emanato con decreto del Presidente della Repubblica 
16/04/2013 n. 62 e già diffuso con nota direttoriale prot. n. 68362 
del 18/07/2013; 

VISTO il bando di concorso Rif. ASRicerca_2024_CESMA03_CLIM, per il 
conferimento di n. 1 assegno per lo svolgimento di attività di 
ricerca, di cui all’art. 4, primo comma, lettera b) (ovvero assegni 
finanziati con specifici programmi di ricerca dotati di propri 
finanziamenti), del Regolamento per il conferimento di assegni per 
lo svolgimento di attività di ricerca, emanato con Decreto del 
Direttore n. 49 del 18/03/2024 relativo alla suddetta procedura di 
selezione, pubblicato sul sito web dell’Albo Ufficiale di Ateneo il 
19/03/2024 N.R. 3101/2024;   

VISTO il Decreto del Direttore n. 71 del 12 Aprile 2024 con il quale è stata 
nominata la commissione esaminatrice; 

ESAMINATI i verbali della Commissione Giudicatrice della selezione redatti in 
data 15 e 16 Aprile 2024; 

ACCERTATA la regolarità degli atti e delle operazioni concorsuali svolte dalla 
Commissione giudicatrice; 

 
D E C R E T A 

 
 
l’approvazione, sotto il profilo formale, degli atti relativi alle procedure per il 
conferimento di n. 1 assegno per lo svolgimento di attività di ricerca Rif. 
ASRicerca_2024_CESMA03_CLIM 
 
 
 
 



 
 

 
Ce S M A   
CeNTRO SERVIZI METROLOGICI E TECNOLOGICI AVANZATI 
COMPLESSO UNIVERSITARIO SAN GIOVANNI 
CORSO NICOLANGELO PROTOPISANI  80146 NAPOLI 
TEL 0812530001 MAIL CESMA@UNINA.IT 

 

 

 Ce S M A  
 

È, pertanto, autorizzato il conferimento dell’assegno di ricerca quale vincitore della 
selezione al seguente candidato: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Il presente decreto sarà sottoposto a ratifica nella prossima adunanza del Comitato 
Direttivo. 
         
 
           Il Direttore 
             prof. Domenico Accardo 
 

 
 

 
Riferimento 

 

 
Nome e Cognome 

 
“ASRicerca_2024_CESMA03_CLIM” 

 
“Realizzazione di un modello di 

powertrain con sistema Fuel Cell per 
applicazione automotive” 

ANDREA PISANI 


	D E C R E T A

